Протокол
об итогах открытого аукциона по продаже муниципального имущества

город Югорск                                                                                                       12 августа 2016 года
Место проведения: улица 40 лет Победы, 11, кабинет № 306, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
Дата и время проведения аукциона: 12 августа 2016 года, 15 часов 30 минут.

Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества города Югорска, действующая на основании приказа Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска от 23 мая 2014 года № 109 (с изменениями от 15.04.2016), в составе:

С.Д. Голин – первый заместитель главы города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства, председатель комиссии (аукционист),
И.Н. Долматов – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии,

Е.Н. Кармацких –ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,

рассмотрела результаты открытого аукциона, состоявшегося 12 августа 2016 года в 15 часов 30 минут, по продаже муниципального имущества – строение, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0002001:150  по адресу: улица Новая, д. 3 А, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область (ЛОТ № 1).
Комиссия установила:
ЛОТ № 1 - строение, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0002001:150  по адресу: улица Новая, д. 3 А, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
1. В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 11 августа 2016 года число участников аукциона – 2 (два).
2. На аукционе присутствовали следующие участники:

№ 1 –Начиналова Евгения Владимировна;

№ 2 – Норикулов Махмуд Сафарович.

3. Начальная цена лота – 2 200 000 (два миллиона двести тысяч) рублей 00 копеек, в том числе стоимость земельного участка 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек. Шаг аукциона составляет 5 процентов начальной цены лота и равен 110 000 (сто десять тысяч) рублей и не изменяется в течение всего аукциона.

4. В ходе аукциона участник под № 2 –Норикулов Махмуд Сафарович заявил наиболее высокую цену за имущество – 2 310 000 (два миллиона триста десять тысяч) рублей 00 копеек.
Аукцион проведен в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, на основании постановления администрации города Югорска от 11 июля 2016 года № 1693 «Об условиях приватизации муниципального имущества».
Комиссия решила:
Победителем аукциона по продаже муниципального имущества – строение, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0002001:150 по адресу: улица Новая, д. 3 А, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область (ЛОТ № 1) признать участника аукциона под № 2 Нурикулова Махмуда Сафаровича, предложившего 2 310  000 (два миллиона триста десять тысяч) рублей 00 копеек. Из них стоимость здания составила 1 258 950 (один миллион двести пятьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, стоимость земельного участка составила 1 051 050 (один миллион пятьдесят одна тысяча пятьдесят рублей) рублей 00 копеек.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585:

- уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона;
- заключить договор купли-продажи муниципального имущества с победителем аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;
- внесенный победителем аукциона задаток зачислить в счёт оплаты приобретаемого в собственность муниципального имущества, остальная сумма должна быть уплачена победителем аукциона в течение десяти дней после заключения договора купли-продажи муниципального имущества. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи, задаток ему не возвращается;
- участнику аукциона, за исключением победителя, перечислившему задаток для участия в аукционе, денежные средства возвратить в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона.
Председатель комиссии (аукционист):
                                                                            __________________                                С.Д. Голин
члены комиссии:

                                                                             __________________                          И.Н. Долматов
                                                                             __________________                         Е.Н. Кармацких